
Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE GENIE BIOMEDICAL 2009                             

TOTAL MOYENNE ECART- NB 

TYPE INF. SUP. OBS

PERSONNEL NON MÉDICAL                                                                               . . . 12,150 4,822 0,397 * 2,700 21,600 134

PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS (6416 ET 6417)                                                              . . . 0,198 0,087 0,438 * 0,028 0,368 7

TOTAL FRAIS DE PERSONNEL                                                                            . . . 12,160 4,828 0,397 * 2,698 21,622 134

FOURNITURES, PRODUITS FINIS ET PETIT MATÉRIEL MÉDICAL                                               . . . 0,186 0,600 3,219 * 0,000 1,362 105

FOURNITURES MÉDICALES NON STOCKÉES                                                                  . . . 0,814 1,786 2,194 * 0,000 4,313 85

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE MÉDICAL - INFORMATIQUE                                             . . . 0,083 0,032 0,384 * 0,021 0,145 2

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE MÉDICAL - EQUIPEMENT                                               . . . 2,518 3,816 1,516 * 0,000 9,997 46

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE MÉDICAL - AUTRES                                                   . . . 1,041 1,337 1,284 * 0,000 3,661 21

TOTAL DEPENSES MEDICAL                                                                              . . . 1,756 3,113 1,772 * 0,000 7,858 129

FOURNITURES ATELIERS (POUR LA PART AFFECTÉ AU BIOMÉDICAL)                                           . . . 1,972 3,165 1,605 * 0,000 8,175 80

FOURNITURES D'ATELIERS NON STOCKÉES                                                                 . . . 0,582 1,591 2,736 * 0,000 3,700 43

AUTRES ACHATS NON STOCKÉS DE MATIÈRES ET FOURNITURES                                                . . . 0,421 1,670 3,968 * 0,000 3,694 38

CRÉDIT-BAIL MOBILIER - MATÉRIEL INFORMATIQUE                                                        . . . 0,040 0,041 1,028 * 0,000 0,120 2

CRÉDIT-BAIL MOBILIER - MATÉRIEL BIOMÉDICAL                                                          . . . 0,257 . .  . . 1

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - INFORMATIQUE                                         . . . 0,503 . .  . . 1

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - EQUIPEMENT                                           . . . 0,206 0,604 2,932 * 0,000 1,390 14

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - AUTRES                                               . . . 0,045 0,050 1,114 * 0,000 0,143 5

ENTRETIEN ET RÉPARATION - MATÉRIEL ET OUTILLAGE MÉDICAUX                                            . . . 8,602 4,832 0,562 * 0,000 18,073 123

ENTRETIEN MATÉRIEL INFORMATIQUE (INTÉGRÉ À DU MATÉRIEL MÉDICAL)                                     . . . 0,916 1,567 1,712 * 0,000 3,987 12

MAINTENANCE INFORMATIQUE À CARACTÈRE MÉDICAL                                                        . . . 4,577 4,254 0,930 * 0,000 12,915 88

MAINTENANCE DU MATÉRIEL MÉDICAL                                                                     . . . 30,020 9,610 0,320 * 11,184 48,856 133

MAINTENANCE À CARACTÈRE MÉDICAL - AUTRES                                                            . . . 3,039 7,376 2,427 * 0,000 17,495 19

PERSONNEL EXTÉRIEUR                                                                                 . . . 0,393 0,358 0,910 * 0,000 1,095 7

AUTRES RÉMUNÉRATIONS ET HONORAIRES                                                                  . . . 1,107 1,565 1,413 * 0,000 4,174 2

AUTRES PRESTATIONS DIVERSES                                                                         . . . 0,357 0,686 1,920 * 0,000 1,701 32

DOTATION AMORT. INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATÉRIEL ET OUTILLAGE                                     . . . 0,749 3,824 5,106 * 0,000 8,243 125

DOTATION AMORTISSEMENT MATÉRIEL INFORMATIQUE MÉDICAL                                                . . . 0,058 0,085 1,468 * 0,000 0,225 59

DOTATION AMORT. AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES                                                  . . . 0,054 0,070 1,297 * 0,000 0,190 16

TOTAL CHARGES DIVERSES                                                                              . . . 43,253 11,788 0,273  20,150 66,357 135

TOTAL BRUT                                                                                          . . . 57,002 13,352 0,234  30,833 83,171 135

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL NON MÉDICAL                                           . . . 0,142 0,249 1,756 * 0,000 0,630 27

REMBOURSEMENTS SUR CHARGES DE SÉCURITÉ SOCIALE ET PRÉVOYANCE                                        . . . 0,009 0,005 0,617 * 0,000 0,019 6

REMBOURSEMENTS SUR AUTRES CHARGES SOCIALES                                                          . . . 0,504 . .  . . 1

REMBOURSEMENTS DE FRAIS POUR PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS                                                . . . 0,059 0,055 0,924 * 0,000 0,166 5

RECETTES DE MISE À DISPOSITION DU BIOMÉDICAL À L'EXTÉRIEUR                                          . . . 0,550 0,526 0,956 * 0,000 1,581 14

TOTAL PRODUITS DEDUCTIBLES                                                                          . . . 0,295 0,437 1,482 * 0,000 1,151 42

TOTAL NET                                                                                           . . . 56,910 13,319 0,234  30,806 83,015 135

TOTAL GENERAL                                                                                       . . . 56,910 13,319 0,234  30,806 83,015 135

Unités d'oeuvre : Actif brut equip. biomed. en K€                                                   . .  38 963,836       

* Coefficient de variation supérieur à 0.300 donc l'intervalle de confiance est non significatif mais donné à titre indicatif.

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

COUT

ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

Unités d'oeuvre : Actif brut equip. biomed. en K€

Présentation par Nature de Charges

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

COEF

VAR.DE L'UO

INTERVALLE

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 



Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE GENIE BIOMEDICAL 2009                             

% % MOYENNE ECART- NB 

TYPE INF. SUP. OBS

MAINTENANCE DU MATÉRIEL MÉDICAL                                                                     . . . 51,93% 30,020 9,610 0,320 * 11,184 48,856 133

TOTAL FRAIS DE PERSONNEL                                                                            . . . 21,19% 12,160 4,828 0,397 * 2,698 21,622 134

ENTRETIEN ET RÉPARATION - MATÉRIEL ET OUTILLAGE MÉDICAUX                                            . . . 13,76% 8,602 4,832 0,562 * 0,000 18,073 123

MAINTENANCE INFORMATIQUE À CARACTÈRE MÉDICAL                                                        . . . 5,24% 4,577 4,254 0,930 * 0,000 12,915 88

FOURNITURES ATELIERS (POUR LA PART AFFECTÉ AU BIOMÉDICAL)                                           . . . 2,05% 1,972 3,165 1,605 * 0,000 8,175 80

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE MÉDICAL - EQUIPEMENT                                               . . . 1,51% 2,518 3,816 1,516 * 0,000 9,997 46

95,68%

DOTATION AMORT. INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATÉRIEL ET OUTILLAGE                                     . . . 1,22% 0,749 3,823 5,106 * 0,000 8,243 125

FOURNITURES MÉDICALES NON STOCKÉES                                                                  . . . 0,90% 0,814 1,786 2,194 * 0,000 4,313 85

MAINTENANCE À CARACTÈRE MÉDICAL - AUTRES                                                            . . . 0,75% 3,039 7,376 2,427 * 0,000 17,495 19

FOURNITURES D'ATELIERS NON STOCKÉES                                                                 . . . 0,33% 0,582 1,591 2,736 * 0,000 3,700 43

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE MÉDICAL - AUTRES                                                   . . . 0,28% 1,041 1,337 1,284 * 0,000 3,661 21

FOURNITURES, PRODUITS FINIS ET PETIT MATÉRIEL MÉDICAL                                               . . . 0,25% 0,186 0,600 3,219 * 0,000 1,362 105

AUTRES ACHATS NON STOCKÉS DE MATIÈRES ET FOURNITURES                                                . . . 0,21% 0,421 1,670 3,968 * 0,000 3,694 38

AUTRES PRESTATIONS DIVERSES                                                                         . . . 0,15% 0,357 0,686 1,920 * 0,000 1,701 32

ENTRETIEN MATÉRIEL INFORMATIQUE (INTÉGRÉ À DU MATÉRIEL MÉDICAL)                                     . . . 0,14% 0,916 1,567 1,712 * 0,000 3,987 12

DOTATION AMORTISSEMENT MATÉRIEL INFORMATIQUE MÉDICAL                                                . . . 0,04% 0,058 0,085 1,468 * 0,000 0,225 59

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - EQUIPEMENT                                           . . . 0,04% 0,206 0,604 2,932 * 0,000 1,390 14

PERSONNEL EXTÉRIEUR                                                                                 . . . 0,04% 0,393 0,358 0,910 * 0,000 1,095 7

AUTRES RÉMUNÉRATIONS ET HONORAIRES                                                                  . . . 0,03% 1,107 1,565 1,413 * 0,000 4,174 2

DOTATION AMORT. AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES                                                  . . . 0,01% 0,054 0,070 1,297 * 0,000 0,190 16

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - INFORMATIQUE                                         . . . 0,01% 0,503 . .  . . 1

CRÉDIT-BAIL MOBILIER - MATÉRIEL BIOMÉDICAL                                                          . . . 0,00% 0,257 . .  . . 1

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - AUTRES                                               . . . 0,00% 0,045 0,050 1,114 * 0,000 0,143 5

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE MÉDICAL - INFORMATIQUE                                             . . . 0,00% 0,083 0,032 0,384 * 0,021 0,145 2

CRÉDIT-BAIL MOBILIER - MATÉRIEL INFORMATIQUE                                                        . . . 0,00% 0,040 0,041 1,028 * 0,000 0,120 2

REMBOURSEMENTS SUR CHARGES DE SÉCURITÉ SOCIALE ET PRÉVOYANCE                                        . . . 0,00% 0,009 0,005 0,617 * 0,000 0,019 6

REMBOURSEMENTS DE FRAIS POUR PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS                                                . . . 0,00% 0,059 0,055 0,924 * 0,000 0,166 5

REMBOURSEMENTS SUR AUTRES CHARGES SOCIALES                                                          . . . -0,01% 0,504 . .  . . 1

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL NON MÉDICAL                                           . . . -0,05% 0,142 0,249 1,756 * 0,000 0,630 27

RECETTES DE MISE À DISPOSITION DU BIOMÉDICAL À L'EXTÉRIEUR                                          . . . -0,10% 0,550 0,526 0,956 * 0,000 1,581 14

TOTAL GENERAL                                                                                       . . . 100% 56,910 13,319 0,234  30,806 83,015 135

* Coefficient de variation supérieur à 0.300 donc l'intervalle de confiance est non significatif mais donné à titre indicatif.

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

COUT 

DE L'UO

Unités d'oeuvre : Actif brut equip. biomed. en K€

Présentation Economique

INTERVALLE

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

COMPTES
COEF.

VAR.

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 



Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE GENIE BIOMEDICAL 2009                             

MOYENNE MEDIANE

INF. SUP. 1er 3éme

PERSONNEL                                                                                           . . 12,160 12,118 2,698 21,622 8,663 14,775

CHARGES MÉDICALES                                                                                   . . 0,186 0,010 0,000 1,362 0,002 0,123

ENTRETIEN ET RÉPARATION - MATÉRIEL ET OUTILLAGE MÉDICAUX                                            . . 8,602 8,318 0,000 18,073 5,328 10,910

FOURNITURES ATELIERS ET DE PETITS MATÉRIELS ET OUTILLAGES                                           . . 1,885 0,161 0,000 7,837 0,021 2,838

AMORTISSEMENTS                                                                                      . . 0,771 0,303 0,000 8,203 0,161 0,594

AUTRES CHARGES DIRECTES                                                                             . . 34,870 34,543 13,724 56,016 27,715 41,912

REMBOURSEMENTS FRAIS DE PERSONNEL                                                                   . . 0,146 0,033 0,000 0,740 0,013 0,164

RECETTES DE MISE À DISPOSITION DU SERVICE                                                           . . 0,550 0,356 0,000 1,581 0,067 0,892

TOTAL GENERAL                                                                                       . . 56,910 55,581 30,806 83,015 47,230 65,207

UNITÉS D'OEUVRE : ACTIF BRUT EQUIP. BIOMED. EN K€                                                   . . 38 963,836 22 337,660     

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

Unités d'oeuvre : Actif brut equip. biomed. en K€

HOPITAL ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

Présentation Agrégée

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

REGROUPEMENT DE COMPTES
DE L'UO

QUARTILESINTERVALLECOUT

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 



Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE GENIE BIOMEDICAL 2009                             

Catégorie Nombre Moyenne UO Coût Moyen

CH 111 22 417,641 58,115

CHS 1 8 258,430 48,996

CHU 23 120 152,233 51,693

TOTAL 135 38 963,836 56,910

Répartition des Etablissements par Catégorie

Unités d'oeuvre : Actif brut equip. biomed. en K€

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 


